
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO: VIII EDIÇÃO Nº: 1590– 01 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO 273/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 02/2019 

 
Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa 
para fornecimento de mão de obra terceirizada, para utilização da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente no setor de 
conservação de estradas rurais e parques de Jacarezinho.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 264.854,70 
(Duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro 
reais e setenta centavos).  
Modalidade: Concorrência, tipo menor preço por item. 
Credenciamento: até às 08h30min do dia 20 de março de 2019. 
Abertura: 09h00min do dia 20 de março de 2019. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 14 de fevereiro de 2019. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2019 

 
 

 OBJETO: Contratação da empresa ADEMIR DOS SANTOS 
CORREA 53684443972 - ME, para serviços de gráfica, confecção de 
pastas para uso em processos administrativos do Protocolo do 
Município. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 15 de fevereiro  de 2019. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 1/2019 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: NOVA FIBRA TELECOM S.A. 
CNPJ: 03.868.136/0001-06 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de serviços para 
acesso à internet. 
VALOR: R$ 11.390,00 (onze mil trezentos e noventa reais), sendo R$ 
650,00 (seiscentos e cinquenta reais) para instalação de 
equipamentos necessários ao serviço e mais 12 (doze) parcelas 
mensais no valor de R$ 895,00 (oitocentos e noventa e cinco reais)  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu 
extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, 
podendo ser aplicada, a critério do órgão público contratante, a 
norma disposta no artigo 57, inciso II e no artigo 65, inciso II, alínea 
d, ambos constantes da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.40.97.00 – 
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO, vinculada à dotação 
01.010.01.031.0001.1.001000.3.3.90.40.00.00.00 – SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 
JURÍDICA 

Jacarezinho (PR), 15 de fevereiro de 2019. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2019-02-15T16:32:47-0300




